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Det er jo sådan, at Venstre, Dansk Folkeparti 
og Det Konservative Folkeparti, der i Retsudval- 
get fremtræder som et mindretal, her i Folke- 
tingssalen har flertal og har afgivet et beret- 
ningsbidrag i Retsudvalget, og det kan Venstre 
helt henholde sig til. Vi har givet udtryk for, 
hvad vi mener om den sag i det beretningsbi- 
drag, og det skal jeg gerne gentage. 

Vi finder det naturligvis, som også ministeren 
selv har været inde på, fortsat utilfredsstillende, 
at den pågældende stak af. Vi finder, at det er 
rigtigt, at man har påtalt det over for de pågæl- 
dende myndigheder, og at der nu er taget initia- 
tiv til, at reglerne om efterlysning m.v. strammes 
op. 

Så har vi også hele tiden været af den opfat- 
telse, at reglerne om tålt ophold skal strammes 
op, og er der tale om alvorlig kriminalitet, skal 
der ske frihedsberøvelse. Det mener vi fortsat, 
og det har vi gjort gældende under hele sagen. 

Så er vi selvfølgelig som hr. Søren Sønder- 
gaard meget optaget af, at hærchefen bliver rets- 
forfulgt, og som justitsministeren også har 
nævnt det, har man jo netop oprettet en særlig 
statsadvokatur og forsøger at finde ud af, hvor 
denne hærchef nu engang er. 

Men jeg kan ikke lade være at sige til hr. Sø- 
ren Søndergaard, at det er en imponerende om- 
sorg for retshåndhævelsen i Danmark, som hr. 
Søren Søndergaard har gjort gældende i denne 
sag. Den må naturligvis røre mit hjerte. Og jeg 
håber, at den omsorg for retshåndhævelsen nu 
også vil gøre sig gældende, når vi skal stemme 
om rockerloven om ikke så lang tid. 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Det var jo noget af en afslutning: der har ikke 
været retssikkerhed i denne her sag, så derfor 
skal der heller ikke være det i forbindelse med 
rockerloven, jeg forstod ikke helt sammenhæn- 
gen. Men jeg synes, at fru Birthe Rønn Horn- 
bechs indfaldsvinkel er interessant, nemlig at 
det er folketingsmedlemmerne, der skal komme 
med nyheder i denne her sag. 

Men det er jo ikke folketingsmedlemmerne, 
der har en forpligtelse til at undersøge denne 
her sag. Det er jo ikke folketingsmedlemmerne, 
der har en forpligtelse til at sørge for, at hærche- 
fen bliver fundet. Det er sådan set regeringen og 
myndighederne. Men vi har en forpligtelse til at 
se til, at myndighederne og regeringen rent fak- 
tisk gør deres arbejde. 

Jeg vil da også godt spørge, hvilken holdning 
fru Birthe Rønn Hornbech har til, at der her i sa- 
len er givet de forkerte oplysninger fra justitsmi- 
nisteren om, at der skete en øjeblikkelig efter- 
søgning af hærchefen, når det ikke var sandt. 

Kl. 9.20 
Er det noget, som Venstre accepterer, at der er 

givet de forkerte oplysninger i sagen? Det er 
ikke noget, der fremgår af den beretning fra 
Retsudvalget, som Venstre har været med til at 
lave, så derfor må jeg spørge direkte: Er det no- 
get, Venstre accepterer, at der gives den slags 
forkerte oplysninger i Folketingssalen? 

(Kort bemærkning). 
Holger K. Nielsen (SF): 
Jeg synes, at Venstres attitude her er interessant, 
sådan en meget afslappet attitude. 

Hvis vi går tilbage til den 4. oktober 2001, da 
der var åbningsdebat her i Folketinget, det var 
lige efter, at hærchefens befinden sig her i Dan- 
mark blev kendt, da kunne Venstre bruge det 
her i den valgkamp, man vidste var lige forestå- 
ende. Dengang var der ikke grænser for hysteri- 
et hos partiet Venstre. 

Venstres ordfører han talte om, at der ophol- 
der sig meget groft kriminelle mennesker, der 
har begået de grusomste forbrydelser. De bor- 
gerlige ordførere var helt oppe i skyerne af for- 
argelse over den her sag. 

Når nu det viser sig, at manden er forsvundet 
under en borgerlig regering, så ville det være in- 
teressant at få at vide, hvad regeringspartierne 
har tænkt sig at gøre, herunder en besvarelse af 
hr. Søren Søndergaards tidligere spørgsmål: 

Vil Venstre medvirke til, at der bliver givet di- 
rekte ordre til danske soldater og til besættelses- 
magten om, at de skal arrestere hærchefen, at 
der skal gøres noget særskilt af besættelsestrop- 
perne for at få den mand udleveret til Danmark? 

(Kort bemærkning). 
Elisabeth Arnold (RV): 
Jeg lyttede også spændt til Venstres ordførers ta- 
le, og inden den rigtig kom i gang, så var den jo 
slut. Derfor synes jeg ikke, vi rigtig fik noget 
svar på det tredje spørgsmål, som forespørgerne 
har stillet, nemlig om redegørelsen for hans for- 
bindelser til udenlandske magter. 

Det er jo fuldstændig i orden, at Venstre gerne 
vil have mistænkte krigsforbrydere retsforfulgt, 
det havde jeg også forventet at man ville sige, 
men det er jo ikke nok bare at sige, at man har 
oprettet et statsadvokatur i Danmark, og man ef- 


